
Posudek vedoucího bakalářské práce
Autor: Michal Mičko
Téma: Rozvoj pohybových schopností mladého fotbalisty
Vedoucí bakalářské práce: PaedDr. Ladislav Pokorný

Autor bakalářské práce je fotbalista a v současnosti působí zároveň jako fotbalový trenér 
mládeže. Tato skutečnost výraznou měrou ovlivnila výběr tématu. Z jeho zkušeností vyplývají 
formulace problémů práce i její cíl. 

Teoretická část práce je zpracována velmi poctivě. Z hlediska obsahu se dá říci, že až 
přesahuje rámec potřeb teoretické přípravy pro zpracování bakalářského úkolu. Způsob zpracování 
teorie je vhodný jak svým uspořádání, tak i logičností vztahů jednotlivých disciplin. Za nedostatek 
považuji skutečnost, že každá kapitola nezačíná na samostatné stránce. Stejně tak je tomu s 
formulací hypotéz, které jsou vhodně formulovány, ale podobně jako metody a postup práce 
zůstávají utopeny v záplavě dalšího textu.

Výzkumná část, opět začínající uprostřed textu předchozí kapitoly, je příznačná vhodným 
výběrem prostředků rozvoje pohybových schopností potřebných pro fotbalový výkon, tak i 
správným výběrem testů těchto schopností.  Popsané tréninkové jednotky jsou vhodně sestaveny, 
výsledky testování jsou přehledně interpretovány a vhodně statisticky zpracovány. Tabulková 
interpretace je doplněna grafickým znázorněním. Škoda jen, že autor v tabulkách nezaměnil 
slovenštinu za češtinu.

Diskuze je věcná. Závěry jsou logické a přehledné, opět ale nezačínají na samostatné stránce 
textu. Autor pracoval s dostatečným množstvím informačních zdrojů a citace z nich vhodně využil v 
textu se všemi náležitostmi. Škoda, že se v textu občas vyskytuje gramatická chyba, která většinou 
pramení ze skutečnosti, že autor si text překládal ze svého mateřského jazyka – slovenštiny.

Po obsahové i formální stránce práce splňuje všechna kritéria a proto ji doporučuji k 
obhajobě.

Hodnocení:

Otázka: Která pohybová schopnost se při specifickém fotbalovém tréninku mladších žáků rozvíjí 
  nejrychleji a která naopak nejpomaleji? 

V Brandýse nad Labem 21.5. 2010 PaedDr. Ladislav Pokorný


